Republika e Kosovés e

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

AMC CORPORATION SH.P.K., Lagja Dardania 1/5, 1/6, 1/7, Zona 1, Prishtiné,
811486184 (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Organizimi dhe promovimi i Keshillave Lokale me numér Identifikues 616-24-4137-2-3-6

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Organizimi dhe promovimi i Késhillave Lokale, pérfshiré te gjitha
sasité e dhéna te pérshkrimi i ¢cmimit
1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén e caktuar ne planin e menaxhimit dhe pérfundon ne afatin prej 30 ditéve

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé€ urdhéresés.

1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté ne Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te AK

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér géshtjet

qé nuk mbulohen me dispozita t&é kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& Jjeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 9,500.00 €; (Nénté mije e peséqind Euro e zero eurocent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (n& pérjashtim t&¢ ¢mimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro. Pagesat béhen pas pérfundimit te shérbimeve me konstatim nga menaxheri i
kontratés dhe organi mbikéqyrés.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t& Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages#s do (& jeté data
né I¢ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.




Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pergjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér n/a, pas pranimit té shérbimeve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pergjegjésing e tij nuk arrin té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierés sé
shérbimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli qé péreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté nj€ marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I'.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'i Japé Operatorit Ekonomik shtaté dité¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ta jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nj¢ shkelje q ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

[2.1 Operatori Ekonomik. pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet ¢ paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté: ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes.
secila palé mund (& kérkojé ose vendim nga 2iyqi. ose vendim arbitrimi.

-13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
ésht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né Gjykatén komerciale -né Prishting né pajtim
me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Visar Sl;ehu Emri: ﬂ@:ﬂ ML{ C:E){{;
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Pozita: Zyrtar ﬁyrggegﬁcs i Prokurimit Pozita: ﬂ L@{,M WCT’}I%
Nénshkrimi: ﬂ?@({/(/k/ Nénshkrimi: r

Data:

Data:
Vula:

Vula:
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Prokurimi: 616-24-4137-2-3-6

Nri brendshém:

Tituli: Organizimi dhe promovimi i Keshillave Lokale

1 Organizimi dhe promovimi i Keshillave Lokale

Kodi i tenderit: 616-24-4137-2-3-6
Data: 02.05.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

AMC CORPORATION SHPK-CERTIFIKATA E BIZNESIT.pdf
AMC CORPORATION SHPK-INFORMATAT E BIZNESIT.pdf
AMC CORPORATION SHPK-CERTIFIKATA E TVSH-SE.pdf
AMC CORPORATION SHPK- DEKLARATA NEN BETIM.pdf
AMC CORPORATTION SHPK- VERTETIM TATIMOR.pdf
BESFORT BEROSHA- VERTETIM PER DENIME PENALE.pdf
AMC CORPORATION SHPK- CERTIFIKATA GJYKATA
EKONOMIKE.pdf
AMC CORPORATION SHPK- PASYRAT, QARKULLIMI DHE
LISTA E PUNETOREVE.pdf
9. AMC CORPORATION SHPK- KONTRATAT E PUNETOREVE
PART1.pdf
10. AMC CORPROATION SHPK- KONTRATAT E PUNETOREVE
PART2.pdf
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Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Organizimi dhe promovimi i Pershkrimi i fmimit Organizimin dhe promovimin e
Keshillave Lokale KY%oshillave Lokal.xlsx

Pjesét e tenderit q¢ do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-4137-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis¢ dhe adresa e plote: AMC CORPORATION SH.P.K., Lagja Dardania 1/5, 1/6, 1/7, Zona 1,
10000, Prishtiné, Kosové

E-mail: besfort.berisha@ame-ks.com
Personi kontaktues: Besfort Berisha
Telefoni: 044/999444

Faxi:

Numri fiskal: 811486184

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér (¢ Prokurimit: 616-24-4137-2-3-6
Titulli i Kontratés: Organizimi dhe promovimi i Keshillave Lokale

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Organizimi dhe promovimi i Keshillave Lokale

3. Cmimi total i tenderit &shtg:
9,500.00 EUR

Dhe n fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit). Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith€ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t¢
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me q&llim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété fiesé dhe gée
rezervon t& drejtén pér & dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kéte,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
te

nénkontraktohet
(%)
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(Titulli i projektit )

Nr Pershkrimi i sherbimit Njesia [Sasia

Cmimi per

njesi

Total

Organizimi | procesit te votimeve,
1 |mbaijtja e rendit dhe orientimi |
votuesve Cope 11 €

1,000.00

1,000.00

Angazhimi i 7 personave per
procesin e votimit Cope 1 €

1,200.00

1,200.00

LED Screen P3.9 me dimensione
6m x 3m Cope 1| €

1,500.00

1,500.00

Zerim deri ne 2000W me 2
4 |mikrofona Wireless dhe nje per
foltore Cope

1,600.00

1,600.00

h | dh

5 |Program per procesin e votimit cope 1

400.00

| h

400.00

Kompjuter per procesin € Vouimi,
Ekrani Touch Screen min. 15.4",
6 |duhet te jete | vendosur ne
lartesine 1.3m nga toka, e
mbeshtjellur me forex te brenduar |Cope 1

ah

750.00

750.00

Z x TV 35" me mbajies profesional
me rrota dhe te lidhur me 2 Laptop
te ndare per vendosjen e

materialeve sipas nevojes. Cope 1

an

800.00

800.00

Barfja, vendosja dhe zhvendosja e
karrigeve per stafin organizativ te

votimeve si dhe tavolina pune deri
ne 10 cope Cope 1| €

1,200.00

1,200.00

Konstruksion Alumini dhe perde te
zeza deri ne 30m x 5m lartesi per

mbulim te hapsirave sipas nevojes.
Cmimi per 150m2 Cope 1] €

800.00

800.00

Ribona me ngjyra te kuge deri ne

0 30 cope per kufizim te hapsirave  [Cope

—_—

€

250.00

250.00

TOTALI | OFERTES

9,500.00

Ofertuesi duhet te kete parasysh ge ne total jane 32 vendvotime dhe duhet te kete

staf te mjaftueshem per te mbuluar organizimin e votimeve




